
RTU studiju kurss "Funkcionālās komunikācijas metodika (angļu) II, studiju darbs III"

0L000 Liepājas akadēmija

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Rīgas Tehniskā universitāte 20.04.2025 00:12

Kods LA0702

Nosaukums Funkcionālās komunikācijas metodika (angļu) II, studiju darbs III

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Indra Kalniņa - Pasniedzējs

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 6.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas EN

Anotācija Kurss „Funkcionālā komunikācija II” paredzēts pedagoģijas studentiem, topošajiem angļu valodas
skolotājiem un ir studiju kursa „Funkcionālā komunikācija I” turpinājums. Kursa saturs veidots, lai
studenti apgūtu komunikācijas rakstiskās prasmes, kā arī  skolotāju profesionālo kompetenci, kas
sastāv no skolotāju daudzveidīgajām zināšanām un prasmēm, kas ir kompetences kodols. Studiju
kurss arī veidos studentu attieksmi un uzskatus par mācību procesu. Papildus studenti nostiprinās
caurviju prasmes (mācīšanās stratēģijas, sadarbības prasmes, informācijas kritiska izvērtēšana,
individuālās pieredzes apzināšanās, jaunu mērķu attīstīšana).
Kursa „Funkcionālā komunikācija (mutvārdu un rakstveida) II” tēmu ietvaros tiks apskatīti un
praktiski pielietoti rakstiskās komunikācijas veidi padziļinātā līmenī. Studenti iepazīsies ar dažādu
rakstu veidiem.  Auditorijā apgūtās prasmes un iemaņas tiks pārnestas reālās situācijās digitālajā
vidē  vai tiešā komunikācijā dzīvē. Pāru un grupu darbs tiks izmantots kā neatņemama sastāvdaļa
mācību procesā.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis:
Dot studentiem iespēju nostiprināt komunikācijas mutvārdu un rakstiskās prasmes, kas ir skolotāju
profesionālās kompetences kodols, un topošo skolotāju caurviju prasmes: mācīšanās stratēģijas,
sadarbības prasmes, informācijas kritiska izvērtēšana, individuālās pieredzes apzināšanās, jaunu
mērķu attīstīšana, kā arī turpina iepazīties ar funkcionālās komunikācijas metodiku. Šī kursa
ietvaros studenti pilnveido savas zinātniski pētnieciskās prasmes izvēlētajā nozarē un izstrādā
studiju darbu, tā sagatavojoties bakalaura darba izstrādei.
Studiju kursa  uzdevumi ir:
1. Iepazīstināt studentus ar rakstiskās komunikācijas veidiem padziļinātā līmenī;
2. Turpināt iepazīstināt studentus ar funkcionālās komunikācijas metodiku un motivēt plānot un
analizēt dažādu rakstiskās komunikācijas veidu iekļaušanu angļu valodas stundās atbilstoši
izvirzītajiem mērķiem.
3. Pilnveidot zinātniski pētnieciskās prasmes izvēlētajā nozarē.
4. Izstrādāt studiju darbu un prezentēt to starptautiskā studentu pētniecisko darbu konferencē.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi 1. Bloga rakstīšana – blogu izveide.
2. Ziņojuma sastādīšana – dažādi ziņojuma veidi.
3. Apraksta veidošana - kursa biedra apraksta izveide, iejūtoties konferences sekcijas vadītāja
lomā.
4. Eseju veidi - par/pret esejas par izvēlēto studiju darba tēmu rakstīšana.
5. Stenda referāts un tā struktūra. Stenda referāta un prezentācijas sagatavošana.
6. Recenzijas rakstīšana un prezentācijas sagatavošana par viena kursa biedra  studiju darbu.
7. Meistarklases vadīšana- meistarklases plānošana par izvēlēto studiju darba tēmu.

Literatūra Obligātā/Obligatory
1. Broadhead, A. (2011). Advance Your English: A Short Course for Advanced Learners.
Cambridge: Cambridge University Press.
2. De Chazal, E., & McCarter, S. (2013). Oxford EAP: A Course in English for Academic
Purposes. Oxford: Oxford University Press.
3. Kačkere, A., Odiņa, I., Rieksta, S., Skara-Mincāne, R., & Auziņa, A. (2019). Conventions for
the Term Paper Writing. Riga: University of Latvia.
4. McCarthy, M., & O’Dell, F. (2008). Academic Vocabulary in Use. Cambridge: Cambridge
University Press.
5. Taylor, S. (2006). Model Business Letters, Emails. Delhi: Pearson Education Limited.
Papildu/Additional:
1. Bell, D. (2015). Passport to Academic Presentations: Student`s Book. Reading: Garnet
Education.
2. O’Driscoll, J. (2009). Britain for Learners of English. Oxford: OUP.
3. Wyse, D. (2012). The Good Writing Guide for Education Students. Thousand Oaks, CA: SAGE
Publications.
Citi informācijas avoti/Other sources of information:
1. Campridge University Press: www.cambridge.org
2. Science Direct Journals and Books: www.sciencedirect.com
3. Scopus Preview: www.scopus.com
4. The Purdue Writing Lab:  https://owl.purdue.edu/
5. Web of Science: www.webofknowledge.com
6. Writing Skills Lesson Plans: http://www.onestopenglish.com/skills/writing/lesson-plans/

Nepieciešamās priekšzināšanas Apgūts studiju kurss "Funkcionālās komunikācijas metodika I ".

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

1. Bloga rakstīšana. 8 10 4 20

2. Ziņojuma sastādīšana. 8 10 4 20

3. Apraksta veidošana. 8 10 4 20

4. Eseju veidi. 10 16 4 20

5. Stenda referāts un tā struktūra. 10 18 4 20

6. Recenzijas rakstīšana. 10 20 6 18

7. Meistarklases vadīšana 10 20 6 18

Kopā: 64 104 32 136

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Zināšanas:
1. Prot rakstiskās komunikācijas veidus un  veiksmīgas komunikācijas aspektus teorētiskā līmenī.
2. Prot praktiski pielietot iegūtās  zināšanas praksē.
3. Pārzina  sarakstes kultūras aspektus un angļu valodas kultūrvides specifiku.

Patstāvīgais darbs. Eksāmens.

Prasmes:
4. Spēj  praktiski pielietot dažādus rakstiskās komunikācijas veidus un  individuālās mācīšanās
stratēģijas.
5. Spēj  pielietot prasmīgi  dažādus rakstveida komunikācijas veidus.
6. Pārzina sarakstes kultūras aspektu darbību, prot sadarboties, meklēt un strukturēt informāciju, kā
arī veidot kopsavilkumu.

Patstāvīgais darbs. Eksāmens.

Kompetences:
7. Spēj pielietot iegūtās zināšanas jaunās situācijās autentiskā vidē,
8. Spēj  izvērtēt, kā iegūtās prasmes un zināšanas var izmantot turpmākajā darbā ar skolēniem.

Patstāvīgais darbs. Eksāmens.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Patstāvīgais darbs 50

Eksāmens 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 6.0 32.0 32.0 0.0 *


